
 
DIREZIONE  DEL PERSONALE 

 Direttore Generale: Dott. Riccardo Grasso UNIVERSITA’ DI PISA    
 Coordinatore: Dott. Luca Busico 
  
 UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
 Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni 
 

 
 

 
 

IL RETTORE 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con Decreto Rettorale n. 2711 del 27 febbraio 2012 e 

successive modifiche; 

VISTA   la legge 3 luglio 1998, n. 210, che attribuisce alle università la competenza ad espletare le 

procedure per il reclutamento di professori e ricercatori universitari; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117, recante norme sulla modalità 

di espletamento delle procedure per il reclutamento di professori e ricercatori universitari; 

VISTO il decreto legge 10 novembre 2008, n. 180, convertito con modificazioni nella legge 9 gennaio 

2009, n.1; 

VISTO  il decreto ministeriale n. 89 del 29 luglio 2009 “Valutazione dei titoli e delle pubblicazioni”; 

VISTO il decreto rettorale n. 15931 del 25 novembre 2010, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 61 del 

14 dicembre 2010, con il quale è stato indetto il bando R.10.01 della valutazione comparativa 

per la copertura di n.1 posto di ricercatore universitario per il settore scientifico disciplinare 

SECS-P/04 “Storia del pensiero economico” presso la Facoltà di Giurisprudenza; 

VISTO il decreto rettorale n. 16434 del 27 dicembre 2011, con il quale sono stati approvati gli atti della 

predetta valutazione comparativa; 

VISTO il ricorso n. r.g. 338/2012 presentato al Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana per 

l’annullamento del decreto rettorale n. 16434 del 27 dicembre 2011 di approvazione degli atti 

concorsuali, degli atti tutti della Commissione Giudicatrice della valutazione comparativa a n.1 

posto di ricercatore della Facoltà di Giurisprudenza – settore scientifico disciplinare SECS-P/04 

“Storia del pensiero economico”, dell’atto di nomina a ricercatore universitario del dott. Carlo 

Cristiano;  

VISTA  la sentenza n.564/2013 Reg. Prov. Coll. del 11 aprile 2013, con il quale viene accolto il predetto 

ricorso e per effetto vengono annullati gli atti e i provvedimenti impugnati; 

VISTO il decreto rettorale n. 0015782 del 8 maggio 2013 con il quale sono stati annullati  il decreto 

rettorale n. 16434 del 27 dicembre 2011 di approvazione atti della procedura, il decreto 

rettorale n. 16770 del 29 dicembre 2011 con il quale il dott. Carlo Cristiano è stato nominato 

ricercatore universitario e Il decreto rettorale  n.  9700 del 26 luglio 2011 per la parte relativa 

alla nomina della commissione giudicatrice;  

VISTO che con il suddetto decreto rettorale n. 0015782 del 8 maggio 2013 è stata disposta la 

reiterazione della procedura di valutazione comparativa con  la nomina di una nuova 

commissione; 

VISTO il decreto rettorale n. 28870 del 22 agosto 2013 con il quale è stata costituita la nuova 

commissione giudicatrice per la predetta valutazione comparativa; 

VISTI i verbali delle riunioni della commissione giudicatrice; 

ACCERTATA la regolarità degli atti: 

UNIVERSITA’ DI PISA 
Codice AOO:CLE 
Num. Prot.: 0045321 / 2013 
Data: 23/12/2013 
Rep.: Decreti Rettorali 
Num: 1627/2013 



 
    DECRETA 

 
    ART. 1 

 
 Sono approvati gli atti della commissione giudicatrice per la valutazione comparativa per la 
copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario per il settore scientifico disciplinare SECS-P/04 "Storia 
del pensiero economico" presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Pisa, di cui al bando 
R.10.01. 

 
ART. 2 

 
 Ai sensi dell’articolo 5 comma 1 del decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000 n. 
117 e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla valutazione 
comparativa la Dott.ssa Giulia Bianchi, nata a La Spezia (SP) il 24/12/1972 è dichiarata vincitore della 
valutazione comparativa a n.1 posto di ricercatore universitario per il settore scientifico SECS-P/04 "Storia 
del pensiero economico" presso il Dipartimento di Giurisprudenza di questo Ateneo. 

 

ART. 3 
 

 Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Ufficiale informatico 
dell’Università di Pisa e sul sito Web dell’Ateneo. 
 

IL RETTORE 
           (Prof. Massimo Augello) 


